
2008 m. spalis 
  

  

Lietuviai už Seimo narius balsuoja dvejopu būdu:  
 

- už kandidatą (vadinasi „vienamandatė apygarda“ ir 
nulemia 71 vietą Seime; balsuojama du sykius. Jei per 
pirmą turą kandidatas gauna daugiau negu 50% balsų, 
jis automatiškai tampa Seimo nariu – nereikia antro 
turo)  
- už partiją (vadinasi „daugiamandatė apygarda“ ir 
nulemia 70 vietų Seime; balsuojama vieną sykį).  

 
Spalio 12 d. įvyko Seimo rinkimų pirmasis turas. Buvo 
išrinkti 73 Seimo nariai, 70 iš „daugiamandatės 
apygardos“, ir 3 iš „vienamandatės apygardos“. Spalio 26 
d. įvyks antras turas, “vienamandatinėje apygardoje”, kai 
bus išrinkti likę 68 Seimo nariai. 
 
Po pirmo turo rezultatai buvo tokie: 
 
Iš „daugiamandatės apygardos“ rinkimų: 

Tėvynės sąjungos partija – 18 vietų seime 
Tautos prisikėlimo partija – 13 vietų seime 

Tvarkos ir teisingumo partija – 11 vietų seime 
Lietuvos socialdemokratų partija – 10 vietų seime 

Darbo ir Leiboristų partijų koalicija – 8 vietos seime 
Lietuvos liberalų sąjūdžio partija – 5 vietos seime 

Centro sąjungos partija – 5 vietos seime 
Iš viso: 70 vietų seime  

 
Apie Tėvynės sąjungos ir Socialdemokratų partijas žrk. 
„Laikai vaikams“ rugsėjo numerį. 
 
- Tautos prisikėlimo partija visai nauja, tai sunku ką apie 

ją pasakyti. Ji buvo sukurta 
tik šiais metais, balandžio 
mėnesį. Jai vadovauja 
Arūnas Valinskas. Jis 
lietuviams gerai žinomas, 
kaip įvairių populiarių 
televizijos programų, pvz., 
„Kelias į žvaigždes“ 
(panaši į „American Idol“) 
vedėjas.  
 
A. Valinskas 
 

Valinsko partija laimėjo 13 vietų seime “daugiamandatės 
apygardos” rinkimuose. Tačiau kai lietuviai turėjo 
balsuoti ne už partiją, bet už specifinius žmones 
“vienamandatės apygardos” rinkimuose, jie vengė 
Valinsko partijos kandidatus. Tai lyg parodo, jog 

žmonėms patinka Valinskas, bet nemano, kad partijos 
kandidatai pajėgūs valdyti. 
 

Tautos prisikėlimo partijos reklama 
 
Lyg parodo, kad Tautos prisikėlimo partijos reklamos 
žmonėms patiko, bet kandidatai nepajėgė jų įtikinti, kad 
žinos, kaip valdyti. 
 
- Tvarkos ir tesingumo partijai 
vadovauja Rolandas Paksas. Jis 
metus ėjo Lietuvos prezidento 
pareigas, iš kurių buvo apkaltos 
proceso nušalintas.  
 

Rolandas Paksas 
 
 
 
2007 m. savivaldybos rinkimuose Pakso partija laimėjo 
24% balsų. O šiais metais – vos 12%. Savivaldyba yra   l
 miesto ir jo regiono valdyba. 
 
 
 
 
Seimo rinkimuose dalyvavo 7,132 išeivių. Jie nulėmė 
vieną vietą seime nes 2,746 iš jų balsavo už Tėvynės 
sąjungos partiją. Dėka išeivių, ta partija laimėjo 18 vietų, 
o Socialdemokratai – tik 10. 
 
 
 
 



Londone lietuviai prie ambasados laukia balsuoti seimo rinkimuose  
(nuotrauka iš klaipėda.diena.lt) 

 
Šiuose rinkimuose balsavo tik truputį didesnis procentas 
balsuotojų, negu 2004 m. rinkimuose: šiais metais 

balsavo 48.43% rinkėjų, o 2004 m. balsavo 46.8% 
rinkėjų. Tai verčia susimąstyti. Juk tikrai prieš akis labai 
didelės problemos – ekonominė krizė ir Ignalinos 
elektrinės uždarymas yra tik du pavyzdžiai. Kodėl 
nebalsavo daugiau?  
 
Ar tu turi nuomonę? Parašyk mums: 
 
redaktore@laikaivaikams.org 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Žodynėlis.
 
dvejopu: Lietuviai naudoja du būdus išrinkti seimo narius. 
 
nulemti: nustatyti; to determine 
 
turas: round 
 
vengti: šalintis, tolintis; to avoid 
 
apkaltos proceso nušalintas: išmestas iš prezidento pareigų dėl nusikaltimo. Tam įstatymai nurodo ypatingą procedūrą, kuri 
ir buvo naudojama; impeached 
 
savivaldyba: dalis krašto, kuri sudaro administracinį vienetą; panašiai JAV valstijos padalintos į „counties“ 
 
vaidmuo: įtaka, rolė; impact 
 
išeiviai: pagal Lietuvos įstatymus, Lietuvos piliečiai tam tikrose sąlygose gali turėti ir antros valstybės pilietybę ir gali 
balsuoti Lietuvos rinkimuose. Pvz., tie, kurie pabėgo iš Lietuvos per antrą pasaulinį karą ir jų vaikai gali būti Lietuvos ir 
JAV piliečiai. 
 
 
 
 


